
Začíname
20 
22
24 
26
28

Šachovnice
Seznamte se s bojištěm o 64 polích 30
Král
Naučte se, jak během hry zacházet 
s nejslabší figurou

32
Dáma
Poznejte nejsilnější figuru 34
Věž
Naučte se využívat potenciál této silné 
figury 36
Střelec
Poznejte diagonálního ostrostřelce

Jezdec
Naučte se přeskakovat ostatní figury

Pěšec
Ovládněte manévry s nejpočetněji 
zastoupenou figurou

Algebraická šachová 
notace
Zaznamenejte si mistrovské tahy

10 základních pouček
Rychlé tipy, které se hodí mít během 
partie na paměti

6 Šachy pro každého



Jak hrát 
šachovou partii
40 
48 
52 
58 
60 
64
66 
68 
72 
74 
76

78 
80 
82 
84

Zahájení
Udělejte klíčový první tah

Braní soupeřových figur
Začněte brát soupeřovy figury

Šach a šach mat
Naučte se, jak vyhrát partii

Gambity
Zaskočte soupeře riskantní hrou

Oběti
Zariskujte obětováním svých figur

Pěšcové struktury
Mějte během hry na paměti jejich 
silné i slabé stránky

Fianchetto
Rychlý vývin střelce

Rošáda
Zajistěte svému králi bezpečí

Vidličky
Osvojte si tento nebezpečný útok

Vazby
Znehybněte soupeřovy figury

Útok na figuru za jinou 
figurou
Naučte se tento tah i to, jak se 
mu vyhnout

Baterie
Rychle otočte průběh hry

Zavlečení
Přelstěte soupeře pomocí zavlečení

Léčky
Vytvářejte svými figuram i léčky

Proměna pěšce
Až se pěšec dostane na konec 
šachovnice, proměňte ho na dámu

n1Naučte se 
dámský 
gambit

ostatním

86 Zugzwang
Nevýhoda tahu

Remízy
Co rozhoduje o remíze?

Základy taktiky
Rychlé tipy pro dobrou herní taktiku

Ш ІЧа posledním tahu 
záleží
Poučte se z ukázkové partie

Další krok
110

116
118

120

Nejlepší šachové 
aplikace pro iOS 
a Android
Zahrajte si šachy na mobilu

Zahrajte si šachy na PC
Hrajte proti svému počítači

Zahrajte si šachy 
v prohlížeči
Hrajte šachy kdekoli

Korespondenční šachy
Zahrajte si partii prostřednictvím 
e-mailu

128

Etiketa pro začátečníky
Nejlepší tipy pro šachovou etiketu

Přihlaste se do klubu
Vyzkoušejte své schopnosti proti

Přihlaste se do online 
turnaje
Prozkoumejte online šachovou 
scénu

Varianty šachů
Vyzkoušejte různé alternativy 
šachové hry

Co ještě nevíte
Ш  Inspirativní šachové 

partie
Učte se od mistrů

138 
142 
148 
152
158

Slavní šachisté
Významní šachisté a jejich vítězství

Často kladené otázky
Všechny vaše otázky o šachové hře

Šachový slovníček
Pojmy šachové terminologie

Zahájení a obrany
Příklady osvědčených kombinací 
při zahájení partie

Česká stopa
Nejznámější čeští hráči a jak 
začít hrát

Šachy pro každého 7


